
 

令和５年１月２０日 

１・２年生の保護者の皆様 

京都市立八条中学校 

校長  長谷川 豊 

 

授業参観のご案内 
 

寒さ厳しき季節、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育にご理解

とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、保護者の皆様にお子たちの学校生活の様子をご覧いただくために、下記の通り授業参観を予定しまし

た。お忙しいとは存じますが、ご来校くださいますよう、ご案内申し上げます。 

なお、参観に際しまして、新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から、さまざまなご協力をお願いします。 

 

記 

 

日  時   令和５年１月３１日（火）午後１時１５分～午後３時０５分（５・６限） 

 

教科・時間帯・担当・場所 

 ５限 

午後１時１５分～１時４０分 

６限 

午後２時１５分～３時０５分 

１年１組 技術 森 技術室 保体 吉藤 グランド 

１年２組 国語 東 １－２ 技術 森 技術室 

１年３組 社会 林 １－３ 理科 樋口 
第一理

科室 

２年１組 保体 山口 グランド 国語 竹田 ２－１ 

２年２組 家庭 谷 ２－２ 英語 桶作 ２－２ 

２年３組 音楽 今井 音楽室 家庭 谷 ２－３ 

５組 英語 
中井 

植松 
２－５ 数学 

橋口 

川村 
２－５ 

〇新型コロナウイルスの感染対策が必要な状況が続いていますので、1 家庭につき、2 人までの参観 で

お願いいたします。また、受付での検温や消毒、マスクの着用など感染対策のご協力のほど、よろしく

お願いいたします。 

〇当日、授業内容を一部変更することもありますので、ご了承ください。 

○駐車場所はありませんので、自家用車でのご来校はご遠慮ください。 

 


